
7704 Tirsdag den 19. maj 2009 (B 91) 

Kl. 13:58 
Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi stemmer om lovforslagets endelige vedtagel- 
se, og der kan stemmes nu. 

Afstemningen slutter. 

For stemte: 70 (V, DF, KF, RV, LA og Pia Christ- 
mas-Møller (UFG)), imod stemte: 2 (EL), hver- 
ken for eller imod stemte: 43 (S og SF). 

Forslaget er vedtaget og vil nu blive sendt til 
statsministeren. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
20) 2. (sidste) behandling af beslutningsforslag 
nr. B 91: 
Forslag til folketingsbeslutning Om oprettelse 
af en nødpulje med midler til at hjælpe nødli- 
dende kulturinstitutioner. 
Af Mogens Jensen (S), Pernille Frahm (SF), Johs. 
Poulsen (RV) og Per Clausen (EL). 
(Fremsættelse 29.01.2009.1. behandling 
31.03.2009. Betænkning 06.05.2009). 

Kl. 13:59 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er ikke stillet ændringsforslag. 

Ønsker nogen at udtale sig? Hr. Benny Engel- 
brecht. 

Kl. 13:59 
(Ordfører) 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Vi har i de seneste måneder brugt megen tid her 
i salen på at debattere konsekvenserne af den fi- 
nansielle krise, og vi har besluttet en nødvendig 
understøttelse af bankerne og af erhvervslivet. 

Også kulturlivet mærker konsekvenserne. 
Velviljen fra erhvervslivet og fonde til støtte af 
den brede kultur er kraftigt reduceret. Deputa- 
tionerne har stået i kø til Kulturudvalget for at 
forklare konsekvenserne for de enkelte instituti- 
oner. , 

Den eksterne understøttelse af institutionerne 
viser sig for nogles vedkommende at være helt 

afgørende for overlevelsen og eksempelvis op- 
retholdelsen af de forpligtelser, som institutio- 
nerne har. Rækken er lang og rummer museer, 
spillesteder, teatre -  såvel små som store -  og lad 
mig bare her nævne Statens Museum for Kunst, 
Nationalmuseet, ARoS og Louisiana. 

Forslagsstillerne inklusiv hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll finder, at regeringen bærer et væsent- 
ligt ansvar for denne alvorlige situation. Siden 
2001 er kulturinstitutionernes driftsøkonomi 
langsomt blevet udhulet og gjort mere og mere 
afhængig af midler fra det private erhvervsliv 
og fonde. 

Glædeligt var det i november sidste år, at alle 
partierne i Kulturudvalget stod bag et brev til 
kulturministeren, som anmodede kulturministe- 
ren om at finde midler til en nødhjælp til kultur- 
institutioner med helt særlige problemer. Derfor 
undrer det os også meget, at ikke alle partierne 
kan støtte dette aktuelle beslutningsforslag. Ven- 
stre, De Konservative og Dansk Folkeparti løber 
hermed fra ansvaret over for mange nødlidende 
institutioner, som gennem årtier er bygget op til 
glæde og med offentlig støtte. 

Kl. 14:01 
Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg skal beklage, at jeg som formand, fordi jeg er 
nærsynet og bruger briller og tager dem af og på 
hele tiden, kom til at tro, at det var hr. Benny En- 
gelbrecht og ikke hr. Flemming Møller Morten- 
sen, der var ordfører. Jeg har svært ved at sige, 
at jeg undskylder det, men jeg vil i hvert fald 
korrigere det, for at eftertiden ikke skal få det 
forkerte indtryk. 

Er der flere, der ønsker ordet? 
Da det ikke er tilfældet, går vi til afstemning. 

Kl. 14:02 
Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der stemmes om forslagets endelige vedtagelse, 
og der kan stemmes. 

Afstemningen slutter. 

For stemte: 52 (S, SF, RV, EL 1 (KF) (ved en fejl)), 
imod stemte: 60 (V, DF, KF, LA og Pia Christmas- 
Møller (UFG), hverken for eller imod stemte: 0. 

Forslaget er forkastet. 


